[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

                                                                                                                       П р о е к т
РЕШЕНИЕ
от  ___ _______ 2023 г.                     рп. Усть-Абакан                                       № ____
«О внесении изменений в  Порядок предоставления из бюджета муниципального образования Усть-Абаканский район Республики Хакасия иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Усть-Абаканского
района Республики  Хакасия»

Рассмотрев ходатайство Главы Усть-Абаканского района, в соответствии с  Бюджетным Кодексом Российской Федерации со статьей 23 Устава муниципального образования Усть-Абаканский район,

Совет депутатов  Усть-Абаканского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления из бюджета муниципального образования Усть-Абаканский район Республики Хакасия иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Усть-Абаканского района Республики  Хакасия»  (далее – Порядок), утвержденный Решением Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 21.04.2023г. № 27 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования Усть-Абаканский район Республики Хакасия иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Усть-Абаканского района Республики Хакасия», следующие изменения:

1.1.  В пункте 1.3. Порядка слова «на цели, определенные настоящим Порядком,» заменить на слова «в случаях, определенных настоящим Порядком,»;

1.2. пункт 2.2. Порядка изложить в новой редакции:

«2.2. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Усть-Абаканский  район бюджетам поселений, получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, предоставляются при условии заключения с Управлением финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия соглашений в текущем финансовом году, которыми предусматриваются меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов поселения в соответствии с Порядком, утвержденным Правительством Республики Хакасия.».

1.3. Пункт 3.4. Порядка изложить в новой редакции:

«3.4. Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений перечисляются главными распорядителями средств бюджета муниципального образования Усть-Абаканский район Республики Хакасия на лицевые счета, открытые органам местного самоуправления поселений в Управлении Федерального казначейства по Республике Хакасия.».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2023 года.
3. Направить данное Решение Главе Усть-Абаканского района Республики Хакасия Егоровой Е.В. для подписания и обнародования в газете «Усть-Абаканский известия официальные».

Председатель Совета депутатов                                        Глава

Усть-Абаканского района                                                  Усть-Абаканского района

______________Е.Н. Баравлева                                       ____________​​​​Е.В. Егорова